РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	27.12.2022

	№
	72/14

Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский Петушинского района Владимирской области на 2023год

Рассмотрев обращение главы администрации поселка Вольгинский, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Вольгинский, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности МО «Поселок Вольгинский», утвержденным решением Совета народных депутатов пос. Вольгинский от 02.08.2013 № 26/7, Совет народных депутатов поселка Вольгинский
р е ш и л:
1. Утвердить программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский Петушинского района Владимирской области на 2023 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел по управлению имуществом и землеустройству.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Вольгинский Вестник» и вступает в силу с момента опубликования.

	Глава МО поселок Вольгинский
	Т.М. Вещунова

Приложение
к решению Совета народных
депутатов поселка Вольгинский
от 27.12.2022 № 72/14

ПРОГРАММА  (ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН)
приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский
Петушинского района Владимирской области
 на 2023 год

Раздел.1 Общие положения

Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский Петушинского района Владимирской области на 2023 год устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности в муниципальном образовании поселок Вольгинский посредством приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский Петушинского района Владимирской области, определяет объекты, подлежащие приватизации в 2023 году, и способы их приватизации.

Раздел 2. Основные принципы реализации программы приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский  в 2023 году
Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский на 2023 год, как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, направлена на усиление плановости, публичности и контроля в этой сфере.
Приватизация муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский нацелена на достижение соответствия состава муниципального имущества функциям, переданным органам местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Реализация имущества, включенного в Программу приватизации, повлечет снижение затрат бюджета муниципального образования поселок Вольгинский на содержание и ремонт недвижимого имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации.
Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский Петушинского района Владимирской области является составной частью местного бюджета на 2023 финансовый год.
Раздел 3.  Муниципальное имущество муниципального образования поселок Вольгинский, подлежащее приватизации в 2023 году, характеристика приватизируемого имущества, способы его приватизации.

Объектами приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Вольгинский является недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию поселок Вольгинский, находящееся в оперативном управлении МКУ «Администрация поселка Вольгинский».
Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования поселок Вольгинский Петушинского района Владимирской области, планируемых  к приватизации в 2023 году:

	№ п/п
	Наименование, характеристика объекта
	Адрес объекта
	Способ приватиза-ции иму-щества
	Форма подачи предло-жений по цене
	Срок привати-зации
	Оценочная ст-ть, тыс.руб.

	1
	Зал торжеств: нежилое, 1-эт., Sобщ.- 428,6 кв.м. (по назначению не используется)
	пос. Вольгин ский, ул. Старовская, д. 9а
	Продажа на аукционе
	Открытая
	2023г
	4 949,00

	2
	Земельный участок под зданием Зал торжеств. Sобщ.- 1036 кв.м., ВРИ - ресторан
	пос. Вольгин ский, ул. Старовская, д. 9а
	Продажа на аукционе
	Открытая
	2023г
	1 237,00

Раздел 4. Прогноз размеров поступлений в местный бюджет от продажи (реализации) муниципального имущества

Размер ожидаемых поступлений в местный бюджет от приватизации объектов недвижимого имущества предположительно составит 6 186 000 рублей с учетом рыночной стоимости земельного участка.